
 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
Provincia di Salerno 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 
 
 
 
 
                                                                                           
 
REGISTRO SETTORE               n. 98 del 12-09-2024 
                                                             
REGISTRO GENERALE                     n. 650 del 12-09-2024 
 
 
OGGETTO: Determinazione Reg. Gen. n. 609/2024 - Attività di Tutela Paesaggistica  Avviso 

pubblico per la partecipazione alla selezione per il rinnovo dei componenti della 
Commissione Locale per il Paesaggio - Riapertura termini presentazione istanze 

 
 

C.I.G.  
 
  



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 
 

 2 

 
Oggetto: Determinazione Reg. Gen. n. 609/2024 - Attività di Tutela Paesaggistica  Avviso pubblico 

per la partecipazione alla selezione per il rinnovo dei componenti della Commissione 
Locale per il Paesaggio - Riapertura termini presentazione istanze 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di settembre, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed 
Ambiente 
 

IL RESPONSABILE DELL’Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 
 

PREMESSO CHE 
- con decreto sindacale n. 2 del 10.09.2024 lo scrivente è stato confermato Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici e Ambiente del comune di San Marzano sul Sarno; 
- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri di Giunta Comunale n. 17 del 

08.02.2024 si è proceduto alla modifica della macrostruttura dell’Ente, assegnando al Settore 
Lavori Pubblici e Ambiente l’Attività di Tutela Paesaggistica; 

PREMESSO, ALTRESI’, CHE 
- con determinazione Reg. Gen. n. 609 del 22.08.2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico e lo 

schema di domanda Allegato “A” per la partecipazione alla selezione per il rinnovo dei 
componenti della Commissione Locale per il Paesaggio, in ossequio al dettato normativo ex art. 
148 del DLgs.n.42/2004; 

- il suddetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line e sul sito istituzionale del 
Comune di San Marzano sul Sarno https://comune.sanmarzanosulsarno.sa.it/ in data 
22.08.2024; 

- alla scadenza dell’avviso, fissata per il 09.09.2024 ore 12:00, sono pervenute n. 7 istanze, di cui 
una fuori termine ore 13:22 del 09.09.2024, così come risulta dalla nota prot. 13996 del 
11.09.2024;  

EVIDENZIATO CHE, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Commissione Locale per il Paesaggio 
approvato con DCC n. 12/2018 e successiva modifica con DCC n. 41/2021, la CLP è composta “… 
nonché da cinque membri nominati dal Consiglio Comunale, esperti in materia di Beni Ambientali, Storia dell’Arte, 
discipline Agricolo-Forestali, Naturalistiche, Storiche, Pittoriche, Arti Figurative e Legislazione dei Beni Culturali”; 
TENUTO CONTO del numero esiguo delle istanze pervenute, anche in considerazione del periodo 
estivo della pubblicazione dell’Avviso; 
RITENUTO opportuno, al fine di ampliare la lista dei candidati alla nomina di componenti della CLP 
secondo il principio del favor partecipationis, riaprire i termini dell’avviso pubblico soprarichiamato;   
RICHIAMATA la determinazione Reg. Gen. n. 609 del 22.08.2024 con la quale è stato approvato 
l’Avviso Pubblico e lo schema di domanda Allegato “A” per la partecipazione alla selezione per il 
rinnovo dei componenti della Commissione Locale per il Paesaggio, in ossequio al dettato normativo ex 
art. 148 del DLgs.n.42/2004; 
VISTI 

- Il DLgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il DLgs n. 42/2004 e s.m.i.; 
- La Legge Regione Campania n. 54/1980; 
- La Legge Regione Campania n. 65/1981; 
- La Legge Regione Campania n. 10/1982; 
- La Legge Regione Campania n. 19/2001; 
- La Legge Regione Campania n. 16/2004; 
- Il Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale (RUEC) approvato con delibera di CC n. 25 del 

08.06.2016; 
- Il Regolamento Comunale per la Commissione Locale per il Paesaggio (CLP) approvato con 

delibera di CC n. 12 del 18.04.2018 e successiva modifica con DCC n. 41 del 07.09.2021; 
 

https://comune.sanmarzanosulsarno.sa.it/


Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 
 

 3 

 
DETERMINA 

 
RITENERE la premessa parte sostanziale e integrante del presente provvedimento; 
RIAPRIRE i termini di presentazione delle istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico approvato 
con determinazione Reg. Gen. 609/2024, stabilendo come temine ultimo di presentazione delle istanze 
il 19.09.2024; 
APPROVARE, conseguentemente, la modifica del temine ultimo di presentazione delle istanze 
dell’Avviso Pubblico di cui alla determinazione Reg. Gen. 609/2024, stabilendo il nuovo termine ultimo 
di presentazione delle istanze il 19.09.2024;   
PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On-Line e sul sito 
istituzionale del Comune di San Marzano sul Sarno https://comune.sanmarzanosulsarno.sa.it/ ; 
 
 
Il Responsabile del Procedimento  
Michele Salvatore Martorelli Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed 

Ambiente 
 Ing. Vittorio Carbone 
 

 
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 

e il Responsabile del Procedimento 
 

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della 
formazione dell'atto; 

 
ATTESTANO, altresì: 
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del 
provvedimento; 
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di 
programmazione e di indirizzo; 
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo, non 
produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente 
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L. 
174/2012 e della L. 190/2012; 
 
DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento 
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno. 
 
San Marzano sul Sarno, 12-09-2024  
  
Il Responsabile del Procedimento  
Michele Salvatore Martorelli Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed 

Ambiente 
 Ing. Vittorio Carbone 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

https://comune.sanmarzanosulsarno.sa.it/

